## Universitätsbibliothek Paderborn

### V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi  
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum  
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicationem Pagina  
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Tractatus De Negotiationis  
Spiritualis Industriis

**Družbicki, Kaspar**

**Ingolstadii, 1732**

**VD18 90066367**

Industria XXII. Possumus crescere in merito per recretationem malarum  
Actionum, tam nostrarum, quàm alienarum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45372**

## INDUSTRIA XXII.

*Possimus crescere in merito per retractationem malarum, Actionum, tam nostrarum quam alienarum.*

Quod superiore Industriâ exposui, de rationabili actionum & passionum bonanum, sive propriarum sive alienarum; id ipsum in præsenti Industriâ suadeo faciendum, per retractationem malarum actionum passionumque sive nostrarum, sive alienarum. Intelligo autem malitiam moralem, peccaminosam, & Deo displicentem, nosque displicere, & pœnas mereri facientem. Cujusmodi malitiæ, non est finis in hominibus, tam vivis, quam mortuis, damnatis, itemque dæmonibus æterno suppicio addictis. Eam verò potest bonus Spiritualis Negotiator, in usum suum meritumque apud Deum convertere, retractando illam, cupiendo non fieri, non factam esse; dolendo quod fiat, facta, futuravé sit; compatiendo iis, qui in eâ sunt; cupiendo liberari ab eâ (etiam damnatos si ita Deus véllet) omnes, statim, in perpetuum; cupiendo impedire & impedire eam malitiam a Deo. Talis quippe retractatio, non potest non esse summi momenti & meriti apud Deum; quia vix potest procedere non ab ingenti charitate DEI & proximi, à zelo Gloriæ & Dignitas Dei, ab amore Justitiæ &c. Ex quibus principiis mirè augetur. hujus retractationis valor ac meritum at Dignitas apud Deum.

Quod si retractationi accedat etiam satisfactio aliqua vel satispassio (ut in Sacrificiis Missæ V.P. Druzb. Op. IV.

K

vel

vel in Mortificationibus externis, inque victoriis  
sui evenire solet) oblata pro iisdem malitiis  
Deo, in quandam definitionem Divini cordis,  
dolentis ex offensâ tām multiplici, tām continua  
tām obstinatā, tām æterna; longè amplius et  
iam hāc retractatio efficietur gratior Deo, vel  
homini utilior: utilior verò non ad merendum  
tantū Gratiam & Gratiam sed etiam ad absti-  
nendum à peccato, ad accendendum zelum  
contra vitia, inhibenda in se & aliis, ad colen-  
dam virtutem suā & aliorum causā &c.

*Praxis hujus Retractationis, hāc similisque  
esse poterit.*

DEUS Dignissime, qui nos Creaturas tuas in  
Gloriam tuam creasti, sed à nobis infinitis modis ac  
malitiis, quotidie offenderis, doleo quantum possum  
pro omnibus, & singulis peccatis atque malitiis, in  
te, primū quidem à me, deinde ab omni creaturā  
commissis, atque etiam committendis. Nolo mi Deus,  
nolo ullam malitiam à me, ab omnique creaturā alia  
commissam esse, ac fore; eam ex nunc retracto, dete-  
ctor, & execror: quia te Deum dignissimum agnoso,  
amo, & stimo. Nolo te in æternum offendere, nolo te  
offensem esse, nolo offendere te à præterita, præsente,  
futura, vivā, & damnatā creaturā. O quis det, ut  
te omnes laudent, & ut omnia mala ab eis commis-  
sa & committenda, non sint commissa, non sint com-  
mittenda, sed potius ut omnia sint in laudem tuam  
quā maximam conversa. Deus meus, vides volun-  
tatem meam; vides quod cupiam, ut nihil sit incre-  
turis tuis malum in oculis tuis. Cupio & propono,  
quantum in me erit, impedire mala omnia & disphi-  
cia

cita tibi. Offero tibi totam vitam JESU Christi, Pre-  
tiosissimæ Parentis, Sanctorum omnium & singulo-  
rum: offero totum me, cum omni capacitate meâ,  
ad resarcendam læsam maliitiae nostris Bonitatem Di-  
gnitatemque Tuam. Offero tibi hoc in particulari  
opus meum &c.

Hujus Industriæ, utilitas maxima esse potest,  
atque ut dixi, Deo gratissima piisque mentibus,  
quas zelus domûs Divinæ tabescere facit, debe-  
ret esse commendata, & in dies singulos statis  
temporibus usitata. Hoc est enim comedizelo  
Dei: hoc est videre prævaricatores, & tabescere:  
hoc est interficere in matutinis omnes peccato-  
res terræ. Hoc zelo certe Christus arsit ab initio  
Conceptionis suæ ad mortem. hoc zelo ardent  
omnes Sancti in hâc vitâ, qui ita aliena ac sua  
propria peccata deflent, & impedire laborant.  
Hunc zelum quotidie Christus exercet in Eccle-  
siâ, exercet quoque ipsa Ecclesia, dum quotidie  
retractat & expiat peccata filiorum suorum. De  
hoc zelo intelligitur illud: Peccata populi co-  
medetis. Hanc retractationem exercuit septimo  
quoque die Job pro filiis suis offerens, ne forte  
peccaverint filii ejus & filiæ in Deum. Hanc re-  
tractationem Synagoga exercuit, offerendo sa-  
crificia pro peccatis populi. Hunc zelum Chri-  
stus, ut dixi exercet assiduè usque ad consum-  
mationem seculi, in Sacrificio Missæ, quod est  
propitiatorium, satisfactorium, &c. cui ergo  
pio, dubium erit, hoc exercitium esse Deo gra-  
tissimum?

Hæc Industria retractativa, multifariam po-  
test adhiberi & exerceri. Primò potest fieri in  
genere suorum & alienorum malorum, juxta

K. 2 positam

151.

152.

positam praxim. 2. Potest fieri in particulari, retractando specificie peccata, secundum eorum species. 3. Potest fieri, retractando peccata certorum locorum, regionum, statuum temporum, personarum, officiorum, &c. 4. Potest fieri retractando peccata secundum poenias eorum. ut scilicet ea peccata, quibus Deus tales vel tales poenias infligit, retractemus, & pro eis satisfaciamus, &c. 5. Potest fieri retractatione peccatorum, secundum horas, dies, hebdomadas, menses, annos ; retractando scilicet peccata hujus diei, mensis, à me ab aliisque commissa, eaque supplendo ratione suprà positâ vel alio meliore modo. *Industr. 16.*

Hujus Industriæ tempus esse potest commodum, omne illud, quo de propriis peccatis Examen & dolorem instituimus, actumque contritionis facimus, conjungendo statim cum retractatione supplicationem, hac sequenti, vel præcedenti, vel aliâ simili ratione.

*Mi Deus : omnia peccata, malitias, imperfectionesque meas, (¶ omnium aliarum creaturarum, etiam damnatarum) à me (¶ ab eis) hodie, (hoc mense, anno ¶c.) in te perpetratas, coramteretratio ¶ detestor, perpetratasque esse nolo. Pro omnibus verò illis, hunc actum qui sequitur, Amoris, Aëstimationis, Adorationis, humiliationis, doloris, mortificationis, abstinentiae insupplementum Tibi Dignissimo Deo meo offero, umiendo illum meritis, mihi per gratiam tuam appropriatis, JESU Christi, Pretiosissimæ Parentis, Sanctorumque omnium. Amote super omnia, Aëstino, Adoro, Dignifico, exalto, Benédicto toto me, totis viribus, actionibus, passionibus meis, majori quam unquam fervore spiritib;*

*millies-*

milliesque millies majori proportione illius, semel  
pro semper, Seraphice, Mariane, Christiformiter,  
atomicè, sacrificatoriè, &c.

## INDUSTRIA XXIII.

Possimus unius Voluntarii boni actus exercitio,  
plurium vicem, quantum ad meritum & valo-  
rem, supplendo in meritis  
crescere.

Hæc est Voluntatis nostræ, ac multò magis  
divinæ Gratiae natura, ut quemcunque lo-  
cum calcet pes ejus, ejus fiat: modò usus tam  
Voluntatis, quàm Gratiae, nobis sit tām familiar-  
iter notus & usurpatus, quàm commodè po-  
test naturâ suâ esse, si nobis nos deesse nolumus.  
Inter alias ergo Voluntatis nostræ liberas divitias,  
divitesque libertates, est hæc una: quod unico  
actu ac motu, sive opere suo externo aut inter-  
no, imperato aut elicito, possit plurimorum,  
ac, audeo, dicere, infinitorum, possibiliumque  
vicem supplere, ac meritum, valorem, præ-  
miumque obtinere. Habemus ejus rei aliquod  
simulacrum immò exemplum in notis numeri-  
cis, quas homines ad placitum inventas, designa-  
runt ad tantam vel tantam summam, tantum ve-  
numerum significandum. v. g. statuerunt, ut C.  
significaret Centum; D. Quingenta; M. Mille.

Hoc quod fecit placiti humani libertas, in  
hisce & similibus notis, potest eadem facere in  
actibus vel passionibus suis internis, externis  
ab internis imperatis. potest, inquam, Volun-  
tatis humanæ libertas id facere, id sibi imperare,

K 3

153.

154.

ut si